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ALBANIAN POWER Sh.apb.
Pasqyra e poziclonit financlar pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

{té giitho shumat joné té shprehura né Leké}

Ny Pershkeimi | Elementeve shenimet 2020 2019
Altivet

Altivet afatshlurira

Mijetet monetare 1 6,648,572 5,649,947
1 Burika 6,640,950 5,643,106
2 Arks 7,622 6,841
tnvestime 2 - -

1 M8 rituf pronésie té njésive ckonomike brendo grupit 2. s ¥

2 Aksionel e valo 2.2 - "

3 Te tiera Financiare 2.3 - -
Té drejtaté arkétueshme 3 37,633,078 45,858,356
1 Ngo aktiviteti § shirytézimit 3.1 15,134,530 23,708,416
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 - .

3 Ngo njésité ekonomike ku ka interesa pfesémurrése 3.3 = =

4 Té arketueshme té tera 34 22,498,548 22,149,940
g Kapital i nénshkruar i papoguar 35 - -
Inventarét 4 ~

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - E

2 Prodhime né proces dhe givsémprodukie 4.2 " -

3 Produkte té gatshme 4,3 - -

4 Malira 4.4 = &

b Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri} 4.5 - -

6 AAGIM 18 mbajtura pér shitje 4.6 - -

7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
Shpanzime L€ shtyra 5 - -
Té arkBtueshme nga 8 ardhurat e konstatuara & - -

| TOTALL AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,281,650 51,508,303
Altivet Afatgjata - -
Alctive financiare 7 - =

i Tituj pronésie né njdsité ekonomike brenda grupit g - ~

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonamike brendo grupit 7.2 -

3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémariése 7.3 i -

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ko interese pjesémarrés 7.4 - #

5 Tituj & tjeré té mbaftur si aktive afatgjata et - J

6 Tituj té tjeré t& huodhénies 7.6 % <
Altivet materiale 8 455 924,552 473,741,974
1 Toka dhe ndértesa 8 B .

2 impiante dhe makineri 8.2 7,892,410 2,082,089
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3 167,807 223,743
4 Parapagime pér aktive moteriale dhe né proces 8.4 447,864,336 471,435,143
Ativet biologjike g - .
Aktive jo materiale: 10 B 4

1 Koncesione,patenta licencs, marka tregtare, 1€ drejta dhe akiive ti 101 - -

2 Emrii Miré 0.2 & =

3 Parapagime pér AAIM 10.3 - -

1 Alktive te tlern afatgfsia ne proces i1 e -
Aktive tatimore té shiyra 12 - .
Kapitall | nénshkruar | papaguar 13 - -

1 TOTALL AKTIVEVE AFATGIATA A55,924,552 473,741,974

AKTIVE TOTALE 500,206,203 525,250,277




ALBAMNIAN POWER Shop.k.
Pasgyra e poricionit financiar pBr vitin e mbyliur mé

Dhjetor 2020

(18 giitha shumat joné & shiprehura né Leké)

pr Pershlwimi i Elementeve Shenimet 2020 2018

Deotyrime afatshkurira: 12 57,758,805 59,348,175

i Titujt e huamarrjes 3.1

2 Detyrime ndaj institucioneve L8 kredisé 13.2 - -

3 Arkétime né avoncé pér porosi 13:3 . 8

4 1é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 25,085,941 32,133,042

5 Déftesa t€ pagueshme ik o .

G T8 pagueshme ndaj rijésive ekonomike brende grupii 13.6

7 18 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémurcése i3.7 . #

8 T8 pugueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérerefshéndelso 13.8 5,647,197 3,789,098

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 27,025,667 23,426,035

10 Tétjern té pagueshme 13.30 - .
Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara 14 -
Té ardhwra té shiyra 15 - “
Providione 16 - -

Totall | Detyrimeve afatshkurtera 57,758,805 59,348,175

Datyrime afatgjata: i7 65,910,943 126,915,809

1 Titujt e huamarrjes 171 - -

2 Detyrime nedaj institucionsve 1€ kredisé 17.2 . 3

3 Arkétimet né avancé pér porosi i7.3 E #

4 Té pagueshme pér oktivitetin e shfrytézimit 1724 65,910,843 126,915,808

5 Défresa té pogueshme 17.5 - -

G Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit 17.6 - E

7 1é pagueshme nduj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémuorrése 6B i - -

8 Té tjera t& pagueshme 17.8 A =
Té pagueshme pir shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té shiyra 19 B -

Provizione: 20 - -

T Provizione pér pensionet 201 - é

2 Provizione té tjera 20.2 g -

Detyrime tatimore t8 shtyra i1 - -

Totali i Detyrimeve afatgjata 65,910,943 126,915,809

DETYRIMET TOTALE 123,669,748 186,263,984
Hapitali dhe Rezervat 22 - -
apitali i Nénshkruar 23 10,000 10,000
Primi i lidhur me lapitalin 24 - -
Rezerva rivlerésimi 25 . -

Rezerva 18 tjera 26 . -

1 Rezerva ligjore 26.1 - «

2 Rezerva statutore 26.2 » -

3 Rezerva té tjero 26.3 . .
Fitini | pashpBrndaré &7 338,976,283 286,500,353
Fitim / Humbja e Vitit 28 37,550,162 52,475,940

Totali i Kapitalit 376,536,455 338,986,293

TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 500,206,203 525,250,277




ALBANIAN POWER Sh.p.le
Pasgyra e performances financiare p8r vitin e mbylluy mé 31 Dhjetor 2020

(& gfitha shumat jané 18 shprehura né Leké)

M Pershialmi | Elementeve Shenimat
T8 ardhura nga aktiviteti | shivytézimit 29
Meryshimi ng inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né procs 30
Puna e keyer nga njésia ekonomike dhe e kapitslizuar 33
T8 ardhura t8 tjera té shirytizimit 3z
Lénda e pard dhe materiale t8 konsumueshme 13
1 Léndu e paré dhe materivle 18 konsumugsivte /A
2 Tétjera shpenzime 33.2
Shpenzime 1€ personelit 34
i Paga dheshpérblime 34.1
2 Shpenzime tésigurimeve shoqérore/shéndetsore {paragilur vegmus nga sh 342
Hhlerdsimi 1 aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konswmi dhe amortizimi 36
Shpenzime t8 tjerashfryt&dmi 37
Té ardhura té tjera 38
1 Feardhura ngo njésité ekonomike ku ko interese pjesémarrése (poragitur 38.1
vermas té ardhuret nga njgsité ekonomike brendo grupit)
2 Téardhuro ngu investimet dhe huaté e tiera pjesé e oktiveve ufatgjata 38.2
{paraqitur vermas té ordhurot nga njssité ekonomike brenda grupit)
% interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura t8 tjera (& ngjoshme 38.3
{paragitur vegmas té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)
nvastimeve finantiare t8 mbajturasi altive afatshkurtra 39
shpenzime financiare 40
1 Shpenzimeinteresi dive shpenzime té ngjoshme 40,1
{poragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tero financiare 40.2
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesBmarrjet 41
FitimifHumbja para tatimit 42
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimiaktunl i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimiitatim fitimit 1€ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
Fitfmi/Humbja e vitit 44
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonamike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasqyra ¢ t Ardhurave Giith&périshirése

fr nl | Elementeve

FitimifHumbja e vitit a6
T8 ardhura té Gera gjith8psrishirdse pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i menedh&s né veprimtari t€ huaja 46,2
Diferencat [+/-) nga riviarésimi i aktiveve afatgjata matedale 46.3
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pErshitje 46.4
Pjess e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Tatalii té ardhurave t& tjera giith&périshirése pér vitin 47
Totalii t& ardhurave gjithipérfshirése pér vitin 48
Totali i té ardhurave/humbijeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kantrotluese 48,2

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrape

o
nciare.

200
119,852,827

{53,848}

{53,848)
{8,975,340)
(7,743,298)
{1,232,042)

{24,523,179}
(41,411,697}
482

482

(707,590}
(707,590}

44,181,655
(6,631,493)
{6,631,493)

37,550,162
2020
37,550,162

37,550,162

Lg‘q

2018
127,494,457

(72,520}

{72,520)
{9,483,600)
{8,219,988)
{1,263,612)

{25,248,538)
(32,718,688
1,352,477

1,352,477
(38,144}
(38,144)

61,784,445
(9,308,505}
(9,308,505}

52,475,940

2019
52,475,940

52,475,940
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ALBANIAN POWER Sh.pk,
Pasgyra e rrjedhés sé parass pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2020

(18 gjitha shumat jané t€ shprehura né Leké)

Wietada Indirekie
My Pershinlind | Hementeve 2020
Fitim / Humbja e vitit 37,550,182
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare;
Shpenzimet financiare jomanetare
Shpenzimet pér tatimin mbl fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe armortizimi 24,523,179
Zhvierésimi i altiveve afotgjato materiale
Fluksi i mjeteve monatare | pérfshivé ng aktivitetel investuese;
Fitim nga shitja e aktiveve afotgjota materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénieffrritjel né 1é drejtat e arkétueshme dhe té ijera 8,225,278

Rénieflrritie) né inventaré

Rritie/frénie} né detyrimet e pagueshme {3,447,469)

Rritje/frénie}né detyrime pér punonjésit 1,858,089
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aldivitetin e shiryiézimit 68,709,248

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Parg npeto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitju e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjato moteriaie {6,705,757)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata moteriale
Pugesa pér blerjen e investimeve 1 tiert
Arkétime nga shitja € investimeve 1€ tjera
Dividenté ié arkétuar
fijete monetare neto nga/{pérdorur né) aldivitetin e investimit {6,705,757)
Fluksi i Mjsteve Monetare nga/{pérdorur né) aldivitetin ¢ financimit
Arkétime nga emetii i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i oksioneve 1€ pérdorura si kolateral
Hua té arkdtuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pageso e huave (61,004,866)
Pagesé e detyrimeve 8 girosé financiare
Interesipaguar
Dividendé té paguar
pijete monetare neto nga/(pérdorur né) alktivitetine financimit {61,004,866)
Rritje/[rénie) neto né mjete monetare dhe elulvalentd t& mjeteve monetare 998,626
fajete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monatars mé 1 jenar 2020 5,649,948
Efekti | luhotjeve 1€ kursit 18 kémbimlt t& mjeteve moneture
Mjete monetare dhe elwivalentd t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020 5,648,572

Shénimet shogéruese nga 8 devi né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

2019
52,475,940

25,248,523

(16,10%,238)
5,289,377

577,453
67,778,069

(592,462}

{592,462)

(78,240,126}

{78,240,126)

(11,054,520
16,704,467

5,649,948

Sh.p.k.

¥ NIPT: K 81918013 H
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ALBANIAN POWER Shap.k.
shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

{té giitha shumat joné né LEK, pérves kur shprehet ndryshe)

1, INFORMACION | PERGHTHSHEWN

Shogéria Alhanian Power Sh.plk., themeluar si shogéri me pérgjegjesi 18 kulizuar mé daté 17/07/2008, me NUIS
(81918013H, ushtron akiivitetin ¢ saj né fushén e vetefinancimit, projektimit, ndertimit, venien ne pune te Hidrocentralit
Martanesh, administiimin dhe mirembajijen e Hidrocentralit Martanesh dhe transferimin e tij ne perfundim te kontrates
ek Autoriteti Kontraklues. Tregtimi dhe shitja e energjisé elektrike, me adresé né Rruga "DEshmorét e 4 Shkurtit", Sky
Tower, kati 10, Tirané.
Kapitali i shoqérisé sipas aktit t& themelimit ka vierén prej 10,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi § Ortakeve:

- Shoqeria SIGERS 45 % té kapitalit t& shoq@risg;

- Shogeria Hidrowind Albania 55 % & kapitalit té shoqérisé,

Shogéria Albanian Power Sh.p.k. ka si pérfagésuesé ligior 2. Zeljko Kokolj dhe 2. Sait Vokshi,

% BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jand pérgatitur né pérputhje me Ligfin Nr. 9228, daté 29.04,2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare”, duke aplikuar standardet kombétare & kontabilitetit t& pérmirésuara t& publikuara nga Keshilli
Kombétar | Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri | Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé éshié LEK,
2.1 Deklarata e pérputhshmarisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur cdhe prezantuar né Lek
Shaqiptar “LEK".

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe giyldmeve

Pérgatitja & pasqyrave financiare kérkon gé drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet qé ndikoiné né
zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
faktik mund t& ndryshoje nga kéto vierésime,

Vierssimet dhe giykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontab@l jang t8 njohura né
periudhén né 2 cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken,




ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Shinime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbylluy mé 31 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

% BAZAT £ PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i viersimeve dhe gjiykimeve

M@ vecanti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme t& pasigurisé & vlergsimeve dhe gykimeve kritike né aplilimin &
politikave kontab&l 12 cilat kang efekt mé 18 réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkalése té pasgyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontab@ &shté minimal né kéto pasqyra financiare
duke patur parasysh thjesht&sine kontab#l 18 veprimeve té realizuara ngs Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3,1 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transzksionet né monedh@ té huaj konvertchen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén
e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& hugj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra monetaré &shté diferenca gé
vien nga kembimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedh@ t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshime
kémbirni, T6 drejtat dhe detyrimet jo-manetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
lkémbirnit té dates s8 keyerjes sé transaksionit ndérsa ato & maten me vleré té drejté rikémbehen n& monedhén funksionale
e kursin e kémbimit t& dates kur 8shté pércaltuar viera e drejté. Diferencat g2 rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO dhe me USD me 31 Dhjetor 2020
dhe 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 a1 Dhjetor 2019
EURO (EUR) 123.70 12147
UsD {UsD) 100.84 108.64

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbBhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari t8 ark&tueshme, llogari
tregtare t& pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni & lidhet me to (pér
instrumentat jo t& mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkeuhet mé poshté, Né vijim @
niohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale L& instrumentit, Altivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset monatare t8 aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mhajtur kontroflin ose gjith# rreziget dhe pérfitimet thelbésore t& aletivit,
Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé dshté data né 8 cilén Shogéria
angazhohet t& bleje apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérisé
skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Mjetet monetare dhe elwivalentét e tyre pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat, P&r
géllimin e pasqyrés s& rrjedhas s€ parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara me
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. Rakordimi | totalit t& mjeteve monetare né ark® dhe
& banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 8shté paragitur n& shénimin 4.




ALBANIAN POWER Sh.p.k.
Shinime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(té giitha shumot joné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3, POLITH(AT KONTABEL {vAZHDIM)

Uogari té arkétueshme

Llogarits e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto 1& amortizuar duke zhritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive 18 arkétueshme llogaritet kur ka t8 dhéna objektive se Shogéria nuk do
t8 jeté né giendje t& mbledhs & gjitha detyrimet, Véshiirésité financiare t& debitorit, mundésia g@ debitori té falimentojé
ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé& llogarité « arkétueshme dubet ié
zhvlergsohen. Shuma e provigionit llogaritet si diferencé midis vierés kontabél (neto) té aktivit dhe vierés aktuale té flukseve
t& ardhshme 18 parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive 18 interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Viera e drejié

Nuk ka politika t& réndésishme kontab2l dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé & keérkojné pércaktimin e vierés sé
drejts, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku dshté e aplikueshme, informacion shtesé né
lidhje me supozimet e béra pér pércakiimin e vlerds s& drejté éshié pérfshiré né shénimet shpjeguese t& aktivit apo
detyrimit pérkatés. Viera e drejté e vler8suar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar
dhe e detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vierén e tyre kontabél pér shkak t8 maturimit té tyre afatshkurtér.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto t& amartizuar sipas metadés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhvlerésimi.

3.3  Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja
Alktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humhjet nga zhvleresimi. Kostot

perfshijng shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté materal kané jeté (8
dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé t& réndésishme) 18 akiiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té akliveve afatgjata materiale jand pércaktuar duke
krahasuar té ardhurat & marra nga nxjerrja jashtd pérdorimit me vlergn kontabél {nete) dhe jané pasgyruar neto né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& aktive afatgjata materiale &sht@ njohur né vlerén kontab@l (neto) t& pjesés né qofté se éshié e
mundur gé né té ardhmen t8 mirat ekonomike t& pérfshira né até pjesé do Ul vijné Shoggrisé dhe kostaja mund té matet
me besueshmérl. Kostot e shérhimeve 18 pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jan@ t& njohura né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIMY

3.3 Alktive afatgjata materiale {vazhdimj)

Hi. Amortizitmi

Armortizimi | aktiveve afatgjata materiale 8shté Hogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té gdo pjese 18 njé zér
duke filluar nga dita e paré e muajit g@ pason muajin e blerjes.

Melodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe viera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar n# datén e
raportimit.

Kategoria e aktlivit Metoda e amortizimit Morma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mibi vieren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje fbivleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20%

3.4  Altive afatgjata jomateriale

Aktivel jo materiale, t& cilat p&rbéhen téréisisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vierg, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e
amortizimit mbi vierén e mhetur, Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e
dobishme e vierésuar dhe matorda e amaortizimit rishikohen né fund t& cdo periudhe raportuese vietore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vierfsimet kontabél.

3.5  Njohja e té& ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me 5KK 8 Té ardhurat. N& rastet kur rezultati
i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me besueshméri, 1 ardhural e lidhura me kété
transaksion njihen né varési 18 fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund t& periudhés sé raportimit. Rezultati i njé
transalsioni mund t& matet me besueshméri kur plotéschen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Shuma e t8 ardhurave mund £é matet me besueshméri;

il. Arkétimi | pagesés nga kryerja e shérbimit ésht& | mundur;

iii. Volumi i kryerjes s& sharbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ate qé do té béhen pér pérfundimin e mund t& maten me

besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérhimet e ofruara klientéve bazuar né kantraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési pér cdo
kontraté t& realizuar.

3.6 Shpenzime pér personelin
Koniributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit t& saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér t& saj dhe & punonjésve i@ saj pér kontributet e sigurimet
shoqérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkafsetddiéra né embr 18 Shogérisé njihen

né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin. ALB
)

-
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Shénime bl pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 21 Dhjetor 2020

(té gjitha shumat joné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3, POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

2.7 Té ardhurat dhe shpenzimet finandare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita hankare dhe nga &
ardhurat nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né
vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fithnin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té& ardhurave dhe
shpenzimave, Tatimi | periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbité ardhurat e tatueshme t& vitit, duke pérdorur
normat tatimore 18 miratuara gjaté periudhés, Pérqindja e tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2020 ishte 15% (2015: 15%).

2.9 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabgl t& Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit




ALBANIAN POWER Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financlare pér vitin & mbyllur mé 81 Dhjetor 2020

(58 gjitha shumat jané né LEX, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. Aktivet

2.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

me 31 dhietor 2020 me 31 dhjetor 2018
Arka Lek 7,622 6,841
Arka Eur - N
Banka Lek 6,403,980 5,269,229
Banka Eur 236,644 373,551
Banka Usd 326 326
TOTALL 6,648,522 5,649,947
h. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit
me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
Kliente 15,134,530 23,708,416
TOTALL 15,134,530 23,708,416
c.  Téarkétueshme té tjera
ma 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
Shteti - TVSH pér tu marré “ 5
T8 tjera tatime pdr Uu paguar dhe pér U'u kthyer 57,134 57,134
Debitoré 18 ters, kreditors té tjeré {teprica debitore) 22,441,414 22,092,807
22,498,548 22,149,940

TOTALL

4,  Aldivet Afatgjata

4,11 Akiivet Afatgjata materiale
Jrmstdnn ok, p;i‘:f' ke gl Mjete transporti  Pajisje informative  Punime ne proces Totali
Kosta
M 1 janar 2019 2,387,318 £80,004 146,242 665,442,822 588,656,386
Shtesa 514,962 77500 592,462
Pakéisime
A48 31 dhjetor 2018 2,902,280 680,004 223,742 685,442,822 689,248,848
Shiesa 6,705,757 - 6,705,757
i 31 dhjetor 2020 9,608,037 680,004 233,742 685,442,822 695,954,605
Zhvlerdsimii alumuluar
Mé 1 janar 2019 805,920 158,166 - 189,194,251 190,258,336
ZhvlerBsimi vietor 296,280 138,830 - 24,812,429 25,248,538
Mt 31 dhjetor 2019 1,202,198 297,996 - 214,006,679 215,506,874
Zhvlerésimivietor 819,034 76,402 55,936 23,571,807 24,523,179
vié 31 dhjetor 2020 2,021,233 474,397 55,5316 237,578,486 240,030,054
Viere ¢ mhetur neto
Mé 21 dhjetor 2020 7,586,802 305,607 167,807 447,864,336 455,924,552
Mé 31 divjetor 2013 1,700,081 382,008 . 223,742 471,436,143 473,741,974




ALBARIAN POWER Sh.p.de.

Shénime mhbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2020

{ vé giitha shumat jané né LEK, pérves kur shprehet ndryshe)

5 Detyrimet

5.4 Detyrimet afatshiunrira

a.  Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Furnitar

TOTALL

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
75,085,941 32,133,042
25085841 32,133,042

b. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguriineve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime

Sigurime shoqérore dive shidndetesore

TOTALL

¢, Tépagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personate
Tatim mbivieren e shtuar

Tatim ne burim

Tatim mbi fitimin

TOTALL

5.2 Detyrimet afatgjata

a.  TE tjera té pagueshme

Ortaket
Huamarrje afatgjata

6. Kapitaliipronarit

Kapitali i shogérisé sipas akiit té thernelimit ka vlerén prej 10,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakeve:

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2018
5,469,575 3,612,837
177,622 176,261
5,647,197 3,789,098
me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
60,646 60,378
176,517 3,198,643
4,441,816 4,441,816
22,346,688 15,725,198
27,025,667 23,426,035
me 31 dhjetor 2026 me 31 dhjetor 2019
12,370,000 12,177,000
53,540,943 114,738,809
65,910,943 126,915,809

- Shoqgeria SIGERS 45 % 1é kapitalit t& shoqérisé;

shogeria Hidrowind Albania 55 % t& kapitalit t& shogérisé.
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Shinime mbi pasqyrat financiare pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetoy 2020

(té gjitha shumat joné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

4. Té ardhurat dhe shpenzimet

7.4, Té ardhurat

Shitje e punimeve dhe e sherblmeve
TOTALI

7.2 Shpenzimet

723

Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme
TOTALL

7.2.2  Shpenzime personeli

Paga dhe shpérblime
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetasore
TOTALY

7.2.3  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi
TOTALL

Per vitin e mbyllur

Pervitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
119,852,827 127,494,457
119,852,827 127,494,457

Lénda e pard dhe materisle té konsumueshme

Por vitin e mbyliur

Per vitin e mhyllur

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
53,848 72,520
53,848 12,520

Par vitin e mbyllur

Per vitine mbyllur

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2018
7,743,298 8,219,988
1,232,042 1,263,612
8,975,340 9,483,600

Per vitin e mbyllur

Pervitin e mbyliur

me 31 dhjetor 2020  me 31 dhjetor 2018
24,523,179 25,248,538
24,523,174 25,248,538




ALBANIAN POWER Shapk,

Shnime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur m@ 31 Dhjetor 2020
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7.2.4  Shpenzime te tjera shirylezimi

Trajtime té pérgjithshme

Clira

Mirgmbajtje dhe riparime
Shpenzime par karburant
Shpenzime te tjera per aktivitetin
Konsulence

Dieta

Shpenzime telefoni dhe internat
Komisione bankare

Taksa vendore

Fee koncesionare

Shpenzime te panjohura

TOTALI

8. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa t8 arkétueshém dhe & ardhura té tjera 18 ngjas
Te ardhura nga kursi
TOTALL

Shpenzime té tjera financiare
TOTALL

9. Fitim {(humbja} e vitit

Fitimi | vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshime
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto | tatueshem

Tatim fitimi me 15%

Tatim fitimi | parapaguar

TFatira fitiosd per {'u paguar/{arketuar)

Per vitin e mbylur
me 31 dhistor 2020

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

10,145,560 15,728,587
888,043 1,268,785
10,374,138 1,831,506
2,001,935 1,935,346
10,844,814 2,211,479
292,573 1,736,718

= 856,334

271,939 161,876
191,403 295,101
380,360 317,000
5,982,623 6,374,722
28,309 272,234
41,411,697 32,219,688

Pervitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
482 1,763

= 1,350,714

482 1,352,477

Per vitin e mbyllur

Pervitin e mbyllur

me 31 dhjeter 2020 me 31 dhjetor 2018
707,580 38,144
707,596 38,144

Par vitin e mbylluy
me 31 dhjetor 2020
44,181,655
28,309
44,209,964
44,208,964
6,631,495

22,346,688

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019
61,784,445
272,234
62,056,679
62,056,679
9,308,502

327,189
15,725,198




ALBANIAN POWER Sh.ap.k,
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(té giithu shumat jané né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

10, TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim 18 hurimeve, shérbimeve ose deiyrimeve ndérmjet paléve 18
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Nj# palé e lidhur 8sht& nje palé e cila kontraollon, &shté e kontrolluar nga ase
Bchtd nén té njgjtin kontrall me, njésing; ka njé interes né njési e dla jep ndikim domethenégs mbi njésing; ose ka kontrolt
mbi njésing, &shté njé ortak | njésisé; dshtd njé sipérmarrje e pérbashkél né té cilén njésia 8shté pjesBmarrése; ose Eshig
njesi e personelit kiyesor 18 drejtimit té njgsis® ose & shoqérisé mémé (perfshirg anétarét e ngushts & familjes t& secilit
prej individéve té referuar mé sipér).

11. NGIARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes s& bilancit q& kérkon karrigiim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

12, ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri g& kerkojne paragitje ose korrigjim né pasgyrat financlare.

13, ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR

aj Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave 18 interesit 8shtd rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun ¢ normave té interesit dhe rreziku q& maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshié e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t8 normés sé interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shogé#risé mbajné normat e intevesit t& tregut,

Shogéria ka njé depozitd, e cila konsiderohet si nje aktiv gé mbart interes, ndérsa nuk ka hua afatshkurtra apo afatgjata té
cilat mbartin interes.

b} Rrezikuikredisé

Shoqéria nuk ka ndonjé ekspozim t8 madh ndaj rrezikut 18 kredisé, i cili mund 18 ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020.

¢} Rrexiku | likuiditetit

Shogéria nuk 8shté e ekspozuar né ményrs t8 ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit, Detyrimet financiare limitohen né llogari
18 pagueshme gjaté rriedhés normale 1@ aktivitetit.

Hartuesi

Metwork Consulting Sh.p.k.

%a «?ﬂyé éoé 2
(/




